2

[bookmark: _GoBack].

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12»  октября 2020 г                       г. Осташков				        №1420

О внесении изменений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 19.03.2020 №417 «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Осташковского городского округа»

В целях профилактики и предотвращения распространения на территории Осташковского городского округа новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законом Тверской области от 30.07.1998 № 26-ОЗ-2 «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О введении режима повышенной готовности на территории Тверской области» (с изменениями), Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа №417 от 19.03.2020 года «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Осташковского городского округа» (в редакции постановлений Администрации Осташковского городского округа №556 от 10.04.2020 г., №572 от 20.04.2020 г., №605 от 28.04.2020 г., №613 от 30.04.2020, №653 от 14.05.2020, №780 от 01.06.2020, №834 от 15.06.2020) следующие изменения:
1) Пункт 3 постановления дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (защитные маски, респираторы или иные средства, обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания человека) при нахождении в общественном транспорте, в том числе осуществляющем перевозку пассажиров и багажа по заказу, легковом такси, железнодорожном транспорте, на железнодорожных вокзалах, станциях, автовокзалах, автостанциях, пассажирских платформах, пешеходных настилах, мостах и в тоннелях, в административно-деловых центрах, торговых центрах (комплексах), в объектах розничной торговли, в организациях культуры, в медицинских организациях, зданиях (помещениях), в которых осуществляют свою деятельность мировые судьи Тверской области»
2) Подпункт 3 пункта 4 постановления признать утратившим силу.
2. Заместителям Главы Администрации Осташковского городского округа довести настоящее постановление до сведения должностных лиц, учреждений, предприятий, организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления по курируемым направлениям.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12 октября 2020 года, подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Осташковского
городского округа                                                                                    А.А.Титов
image1.emf

oleObject1.bin